
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di Palermo) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 
 

 
 

 
PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 039    del   26-03-2019 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Oggetto: RINNOVO ABBONAMENTO AL SERVIZIO TELEMATICO DI 

CONSULTAZIONE DELL’ARCHIVIO CENTRALE DEL PUBBLICO REGISTRO 
AUTOMOBILISTICO (P.R.A.) - CIG: Z6627297AB 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 
- PREMESSO, che con provvedimento, del Responsabile dell'Area Amministrativa, n. 11 
del 18-01-2001, è stato chiesto l'accesso all'archivio centrale del Pubblico Registro 
Automobilistico (P.R.A.), gestito dal Centro Elaborazione Dati dell'Automobile Club d'Italia 
per l'anno 2001; 
- VISTA la nota del 13-02-2019 dell'ANCITEL S.p.A. - Roma, acquisita al protocollo 
generale di questo Comune il 13-02-2019 al n. 1089, con la quale vengono comunicate le 
nuove tariffe in vigore dall'1-01-2019  per la consultazione, tramite Ancitel, della Banca 
Dati PRA che ammontano complessivamente a € 333,70 IVA esclusa, quale canone 
annuo incluse n. 500 consultazioni prepagate; 
- RAVVISATA la necessità di provvedere al rinnovo dell'abbonamento anche per l'anno 
2019; 
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come 
sostituito dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come 
recepita dalla L.R. n. 48/1991; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 
 

D E T E R M I N A 

 
-  DI RINNOVARE l'abbonamento per la consultazione, tramite ANCITEL, della Banca 
Dati PRA per l'anno 2019; 
- DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 407,12 al capitolo 10310303/1 “SPESE VARIE 
PER IL SERVIZIO” del redigendo Bilancio di Previsione Esercizio 2019 (imp. n.  104 del  
25/03/2019), ove trova sufficiente copertura finanziaria. 
 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
        Giuseppe Cerasa 

                                                                       


